
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  60 DEL  22/03/2023

OGGETTO: Trasporto  minori  presso  Centri  Riabilitativi.  Concessione  contributo  economico  per
rimborso spese carburante. Periodo Gennaio – Aprile 2023.

L'anno  2023 e questo giorno  22 del   mese di  marzo alle ore  12:40 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Trepuzzi da sempre presta particolare riguardo alle fasce deboli della  
popolazione attraverso l’attivazione di servizi, come il trasporto presso Centri riabilitativi, volti a facilitare  
l’integrazione e l’autonomia dei cittadini disabili, soprattutto se minori;

Considerato che attualmente l’Ente non può garantire servizi straordinari di trasporto per mancanza 
di mezzi e personale;

Viste le istanze avanzate da diversi  cittadini  con a carico figli  minori  che necessitano di terapia  
riabilitativa presso Centri specializzati, tendenti ad ottenere un intervento economico per far fronte alle spese  
carburante debito al trasporto presso:

- centro “Amici di Nico” di Lizzanello (LE);

- centro “Santa Chiara” di Lecce;

- centro “La Nostra Famiglia” di Lecce;

- centro “La Nostra Famiglia” di Brindisi;

Preso atto che le succitate istanze sono pervenute al Protocollo comunale con nn.:

- 0005104/2023;

- 0005103/2023;

- 0005102/2023;

- 0005101/2023;

- 0005100/2023;

- 0005099/2023;

Preso atto delle relazioni sociali del Servizio Sociale Professionale attestanti la frequenza costante 
dei minori presso i Centri Riabilitativi in premessa identificati;

Ritenuto  pertanto  di  accogliere  tali  richieste  concedendo  un  contributo  economico  bimestrale 
forfettario, a supporto della spesa carburante di circa € 150,00 a favore di ogni richiedente per il periodo 
gennaio 2023 – aprile 2023;

Visto  il  capitolo  1920/1  “Assistenza  a  minori  in  famiglia”  del  bilancio  corrente  in  esercizio  
provvisorio;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica, espresso dalla Responsabile del Settore Servizi Sociali e di 
regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del  
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, allegati alla presente deliberazione;
Con voto unanime favorevole, espresso nelle forme di legge:

  

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. Accogliere le richieste avanzate da diversi cittadini con a carico figli minori che necessitano di 
terapia riabilitativa presso Centri specializzati, tendenti ad ottenere un intervento economico per far fronte 
alle spese carburante debito al trasporto presso:

- centro “Amici di Nico” di Lizzanello (LE);

- centro “Santa Chiara” di Lecce;

- centro “La Nostra Famiglia” di Lecce;

Pag. 2 di 4



- centro “La Nostra Famiglia” di Brindisi;

2. Prendere atto che le succitate istanze sono pervenute al Protocollo comunale con nn.:

- 0005104/2023;

- 0005103/2023;

- 0005102/2023;

- 0005101/2023;

- 0005100/2023;

- 0005099/2023;

3. Concedere un contributo economico bimestrale forfettario, a supporto della spesa carburante di 
circa  €  150,00  a  favore  di  ogni  richiedente  per  il  periodo  gennaio  2023  –  aprile  2023,  con  copertura  
finanziaria sul Cap. 1920/1 “Assistenza a minori in famiglia” del bilancio corrente in esercizio provvisorio;

4. Demandare al Responsabile del Servizio gli adempimenti conseguenti al presente atto;

La presente, con separata ed unanime votazione, è dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to BIANCO Stefania                                                                                      f.to Dott. Pietro ROSAFIO    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Pietro ROSAFIO

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
24/03/2023, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


